Referência: PVS1A1WXC
EXIBIÇÃO VIARIABLES Nenhum Nenhum Número de saídas 1
Gestão De Energia
A solução de controle de Energias Renováveis
Tipo de PVS1
• Irradiação Solar sensor para
aplicações fotovoltaicas
• Não há necessidade de fonte de alimentação externa (auto-alimentado)
• Caixa de alumínio para uma maior vida útil
• Resistente aos raios UV encapsulamento em resina
• Sistema de fixação rápida para fácil instalação
• Processo de calibração de acordo com a norma IEC 60904-2 e
60904-4
• Tratamento Anti-envelhecimento
• Certificado de calibração disponíveis (opção)
Descrição do produto
Como encomendar
PVS 1 V X W X X
PVS1 isasolarirradiation sensor basedonphotovol - taictechnology.Acrystal linha de
célula de silício é usado para medir a radiação solar, de modo a coincidir com o
mesmo typicalbehaviour como foto - voltaicmodules em termos de luz de
comprimento de onda de resposta. Thesensor,instalado com a mesma inclinação e o
azimute de thePV módulos,mede a irradiação solar e a pro - videsthemeasurementas
um sinal elétrico analógico por
meio de seu mV ou mA-out - put para ser conectado a um oportuno dispositivo de
medição suchastheenvironmen - talmodule(VMU-P) do Carlo Gavazzi Eos-Matriz/ Eos-
sistema Web.PVS1 é um sensor robusto com uma caixa de alumínio e resistente aos
raios UV encapsulamento, de modo a evitar problemas conduzido por adversos
weatherconditions e umidade de instalação é rápido, graças ao sistema de fixação
projetado para caber eas-
Modelo De Detecção De Saída
Fonte de alimentação
Fiação Opção De Entrada
facilmente o módulo fotovoltaico do quadro. A 3%(mV de saída) ou 4% (mA) a
A partir de Electric Automation Network
precisão é estável à medida que o tempo passa, graças a uma especial anti-idade -
ingtreatment.Uma calibração
certificado de acordo com a respectiva guidelinesisavail - capaz de, mediante pedido.
Seleção Do Tipo De
Detecção de
1:irradiação
Saída
V: analógico mV
Um: analógico 4-20mA
Fonte de alimentação
X: auto-alimentado
1:9 e 30 VDC
Fiação
W:conexão com fio
Entrada
X: nenhum
Opção
X: nenhum
C: certificado de calibração
Especificação estão sujeitas a alterações sem aviso prévio PVS1 DS 080513 1